
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

1 
 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.18/2020 

 
 

 

 
 

konané dne 18-06-2020 od 18:00 hod.

V návaznosti na Usnesení Vlády ČR č. 388 o přijetí krizového opatření

ze dne 6. dubna 2020 se zasedání Zastupitelstva městyse Liteň uskuteční

podle bodu III. Usnesení pomocí videokonference.
 

 

 

18-06-2020 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

2 
 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení ........................................................................................................................... 3 

2. Určení zapisovatele ......................................................................................................... 3 

3. Zvolení ověřovatelů ......................................................................................................... 3 

4. Schválení programu a přidání bodů k projednání ........................................................... 3 

5. Schválení zápisu .............................................................................................................. 4 

6. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení ................................................................... 4 

7. Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2019 ...................................................................... 4 

8. Schválení účetní závěrky ZŠ za rok 2019 ....................................................................... 5 

9. Volba člena kontrolního výboru ...................................................................................... 5 

10. Výběr zhotovitele oprav komunikací .............................................................................. 6 

11. Odpuštění nájmu holičství ............................................................................................... 7 

12. Dodatek ke smlouvě o dílo ACG-Real s.r.o. ................................................................... 8 

13. Vyhláška stanovení systému nakládání s odpady ........................................................... 8 

14. Řád veřejného pohřebiště ................................................................................................ 9 

15. Podání žádosti o dotaci na pořízení nového vozidla údržby ........................................... 9 

16. Záměr prodeje nemovitosti............................................................................................ 10 

17. Smlouva o věcném břemenu ......................................................................................... 11 

18. Rozdělení dotací Kulturní a sportovní komise a Veřejnoprávní smlouva o dotaci pro spolky 11 

19. Souhlas se snížením plnění oprav komunikací v roce 2019 ......................................... 12 

20. Souhlas se spoluúčastí ML na navýšení kapacity základní školy ................................. 13 

21. Diskuse .......................................................................................................................... 13 

22. Závěr .............................................................................................................................. 14 

 

 

  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

3 
 

 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Tomáš Jurajda, Jan Čech 

Zdeněk Moureček 

 

Omluveni: Miloslav Kliment, Jan Havelka, Martin Homola 

 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek v 18:03 přivítal zastupitele přítomné na videokonferenci, konané v návaznosti na 

Usnesení Vlády ČR č. 388 o přijetí krizového opatření ze dne 6. dubna 2020. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno. 

 

2. Určení zapisovatele 

Zapisovatel určený starostou Filipem Kaštánkem je  Jan Čech. 

 

3. Zvolení ověřovatelů 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Tomáš Jurajda a Jiří Vodička. 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

 

4. Schválení programu a přidání bodů k projednání 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

1. Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva obce 

mají jeho členové, rada obce a výbory. 

2. O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho jednání 

rozhodne zastupitelstvo obce. 

 

Návrh usnesení č. 44 z 18-06-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí se zařazením a projednáním témat:  

 

19. Souhlas se snížením plnění oprav komunikací v roce 2019 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

4 
 

20. Souhlas s finanční spoluúčastí městyse na investiční akci "Navýšení kapacity ZŠ" 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 44 z 18-06-2020 bylo schváleno. 

 

5. Schválení zápisu 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje: 

1. znění zápisu č. 14/2020 z 27.2.2020, 

2. znění zápisu č. 15/2020 z 2.4.2020, 

3. znění zápisu č. 16/2020 z 22.4.2020, 

4. znění zápisu č. 17/2020 z 14.5.2020. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

 

6. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení 

Stručná správa o činnosti: 

 máme stavební povolení na opravu hřbitova a dostali jsme příslib dotace (nutno dodat doklady včetně 

SoD) 

 vysoutěžili jsme zhotovitele rekonstrukce kuchyně a dostali příslib dotace (dokumenty pro vydání 

registrace a rozhodnutí jsme dodali) 

 vysoutěžili jsme zhotovitele dostavby tělocvičny a dostali příslib dotace (dokumenty pro vydání 

registrace a rozhodnutí jsme dodali) 

 probíhá stavební řízení a vyjadřování DOSS k opravě chodníků v Nádražní a Dlouhé 

 dokončili jsme projektovou přípravu na rekonstrukci Chrástecké 

 probíhá jednání se společností Stříbrný potok 

 máme stavební povolení a dostali jsme příslib dotace na opravu radnice (nutno dodat doklady včetně 

SoD) 

 

7. Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2019 

Městys Liteň provedl kontrolu hospodaření MŠ, kde nebyly zjištěny žádné závažné chyby v hospodaření v 

roce 2019. Podkladem pro schválení účetní uzávěrky je Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha a přílohy MŠ za rok 

2019. O schválení závěrky bude vystaven protokol.  

Finanční dopad na rozpočet: žádný 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

5 
 

Návrh usnesení č. 45 z 18-06-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje roční účetní závěrku Mateřské školy Liteň, V Zámeckém parku 178, 267 27 Liteň za rok 

2019, 

2. schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy Liteň ve výši  -59.729,99 Kč, 

3. schvaluje pokrytí schodku hospodaření Mateřské školy Liteň z rezervního fondu. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 45 z 18-06-2020 bylo schváleno. 

 

8. Schválení účetní závěrky ZŠ za rok 2019 

Městys Liteň provedl kontrolu hospodaření ZŠ, kde nebyly zjištěny žádné závažné chyby v hospodaření v 

roce 2019. Podkladem pro schválení účetní uzávěrky je Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha a přílohy MŠ za rok 

2019. O schválení závěrky bude vystaven protokol. 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 46 z 18-06-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje roční účetní závěrku Základní školy F.J. Řezáče, Sady Sv. Čecha 44, 267 27 Liteň za rok 

2019, 

2. schvaluje hospodářský výsledek Základní školy Liteň ve výši  -148.809,09 Kč, 

3. schvaluje pokrytí schodku hospodaření Základní školy Liteň z rezervního fondu. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  1- Jiří Vodička   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 46 z 18-06-2020 bylo schváleno. 

 

9. Volba člena kontrolního výboru 

Podle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona o obcích má Městys Liteň povinnost zřídit finanční a 

kontrolní výbor.  

Dle usnesení č. 133 z 15.11.2018 je kontrolní výbor 3 členný. 

Členství Lenky Jelenové zaniklo její rezignací na funkci zastupitele. Volba nového člena je nutná pro 

zachování funkčnosti kontrolního výboru ve vztahu k zákonu o obcích i fungování ÚM Liteň. 

Finanční dopad na rozpočet: Žádný. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

6 
 

Návrh usnesení č. 47 z 18-06-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

zrušuje bod 2. Usnesení č. 133 z 15.11.2018, kterým zvolilo členy Kontrolního výboru, 

volí členy Kontrolního výboru pana Miloslava Klimenta a pana Petra Beránka. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 47 z 18-06-2020 bylo schváleno. 

 

10. Výběr zhotovitele oprav komunikací 

V letech 2018 a 2019 jsme opravili první místní komunikace v Litni. Pro rok 2020 vyčlenilo 

Zastupitelstvo ML finanční prostředky ve výši 2 miliony korun na další opravy. V důsledku vládních 

opatření však očekáváme pokles příjmů ze sdílených daní. Protože nechceme proces opravy komunikací v 

Litni zastavit, navrhujeme snížit rozsah oprav na nutné minimum. Naplno dále pracujeme na přípravě 

oprav chodníků v Litni. Nyní probíhá stavební řízení a vyjadřování dotčených orgánů státní správy. Do 

oprav jsme zařadili ulice V Babyce a Mramorská (část). Po dostavbě kanalizace v Krátké ulici je 

naplánována oprava ulic Mramorská a Krátká. Mapka úseků určených k opravě: 

 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

7 
 

 
 

Shrnutí nabídek: 

 
Finanční dopad na rozpočet: Kladný, opravami nevyčerpáme celou částku určenou na opravy. 

Návrh usnesení č. 48 z 18-06-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje zadání opravy místních komunikací v Litni společnosti JPR Realizace s.r.o., IČ: 

05774063, za cenu 520.886,-Kč bez DPH v rozsahu a termínu dle zadání.  

2. souhlasí s dokončením oprav z roku 2019 v ulici Družstevní společností JPR Realizace s.r.o., IČ: 

05774063, při zachování jednotkových cen z vítězné nabídky na opravu komunikací v roce 2020. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 48 z 18-06-2020 bylo schváleno. 

 

11. Odpuštění nájmu holičství 

Majitelka holičství a kadeřnictví paní Hana Zikánová, Srbsko 195, PSČ 267 18, požádala o odpuštění 

nájmu z důvodu krizových vládních opatření v souvislostí s onemocněním Covid 19. Ve své žádosti paní 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

8 
 

Zikánová uvádí, že ve zmíněné souvislosti s pandemií  koronaviru a s tím souvisejicím vyhlášením 

nouzového stavu došlo k situaci, kdy nemohla využívat jí pronajaté prostory pro výkon její živnosti. Proto 

paní Zikánová žádá o projednání možnosti prominutí nájemného za měsíce březen až květen 2020. 

K uzavření holičství a kadeřnictví došlo dne 16.3.2020. K jejich znovuotevření došlo dne 11.5.2020. 

Výše nájemného činí 2.000,-Kč/měsíc. Nájemné zahrnuje spotřebu vody a tepla. 

 

Finanční dopad na rozpočet: mínus 2000,- Kč. 

Návrh usnesení č. 49 z 18-06-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje poskytnutí slevy na nájemném paní Haně Zikánové podle smlouvy z 1.1.2015 ve výši 1/12 

(jedné dvanáctiny) z ročního nájemného v roce 2020. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 49 z 18-06-2020 bylo schváleno. 

 

12. Dodatek ke smlouvě o dílo ACG-Real s.r.o. 

Starosta Filip Kaštánek konstatoval, že nedošlo k dohodě se společností ACG a společnost do dne 

zasedání nedodala svoje připomínky do dne konání zasedání. 

V tomto bodě se nehlasovalo, byl pouze stručně projednán. 

 

13. Vyhláška stanovení systému nakládání s odpady 

Městys Liteň nemá schválenou obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 50 z 18-06-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí se zněním a schvaluje OZV č. 01/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

9 
 

Usnesení č. 50 z 18-06-2020 bylo schváleno. 

 

14. Řád veřejného pohřebiště 

Dnem 1.9.2017 nabyl účinnosti zákon č. 193/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 256/2001 Sb., o 

pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Proto je třeba schválit nový Řád 

veřejného pohřebiště tak, aby byla splněna podmínka realizace úprav dle této novely do konce srpna 2020. 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 51 z 18-06-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se s předloženým zněním Řádu veřejného pohřebiště, 

2. schvaluje Řád veřejného pohřebiště městyse Liteň. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 51 z 18-06-2020 bylo schváleno. 

 

15. Podání žádosti o dotaci na pořízení nového vozidla údržby 

Městys Liteň má ve svém rozpočtu vyčleněné finance na pořízení nového automobilu pro technickou 

správu městyse. Bude se jednat o nosič kontejnerů. Kontejnery budou sloužit pro sběr bioodpadu a 

velkoobjemového odpadu, vozidlo bude určeno pro denní práci technické správy městyse. Nový 

automobil má mít pohon na stlačený zemní plyn (CNG). Ministerstvo životního prostředí nabízí 

prostřednictvím Státního fondu životního prostředí v rámci Národního programu životního prostředí 

příspěvek na vozidlo do 3,5t ve výši 100.000,-Kč. 

Finanční dopad na rozpočet: plus 100.000,- Kč. 

Návrh usnesení č. 52 z 18-06-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí s podáním Žádosti o poskytnutí podpory do Národního programu životního prostředí 

prostřednictvím výzvy č. 11/2019 a podporované aktivity 5.2.A Podpora alternativních způsobů dopravy 

na pořízení užitkového automobilu na alternativní pohon CNG. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

10 
 

Usnesení č. 52 z 18-06-2020 bylo schváleno. 

 

16. Záměr prodeje nemovitosti 

Městys Liteň nabízí k prodeji nemovitost nacházející se na parc.č. 531, v ulici Náměstí č.p. 5, Liteň. Jde o 

budovu známou jako “Špejchar”. Městys Liteň se k tomuto kroku odhodlal po zralé úvaze a s vědomím 

toho, že budova je už desítky let nevyužívaná a ve výhledu není žádné využití městysem. Zároveň městys 

Liteň nemá ve svém dlouhodobém výhledu financování a údržby majetku investici do této nemovitosti 

zahrnutou, a to v horizontu příštích 15 let. 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

 

 
 

 
 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

11 
 

 

Návrh usnesení č. 53 z 18-06-2020

Zastupitelstvo městyse Liteň:

schvaluje záměr prodeje nemovitosti p.č. 531 - jiná stavba o výměře 115 m2, v ulici Náměstí, č.p. 5,  v k.ú.

Liteň, obec Liteň, okr. Beroun, zapsanou v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun, na LV č.1001.

HLASOVÁNÍ: pro:  5

 proti:  1 – Zdeněk Moureček

 zdržel se:  0

Usnesení č. 53 z 18-06-2020 bylo schváleno.

 

17. Smlouva o věcném břemenu 

Starosta Filip Kaštánek vysvětlil důvody vypuštění bodu z programu jednání. Jde o nesouhlas žadatele s 

obvyklou částkou za odsouhlasení věcného břemene. Částka by nebyla v souladu s ostatními věcnými 

břemeny, které městys v minulosti odsouhlasil. 

 

18. Rozdělení dotací Kulturní a sportovní komise a Veřejnoprávní smlouva o dotaci pro spolky 

Podpora jednotlivců a spolků, kteří v ML pořádají jednorázové kulturní, sportovní, vzdělávací a jiné akce, 

obnovují nebo se snaží zachovat tradice a dále podpora celoročního provozu zájmových klubů – děti, 

mládež, senioři. 

V položkách §3399 Záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, pol. 5222 a 5229 (150 000 Kč) a 

§3419 Ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 (50 000 Kč) byla v rámci rozpočtu městyse Liteň pro rok 

2020 Kulturní a sportovní komisi (KSK) vyčleněna částka 200 000 Kč. Zastupitelstvo ML bere na vědomí 

návrh Kulturní a sportovní komise (KSK) na poskytnutí dotací z rozpočtu ML v níže uvedeném rozsahu 

(podrobnější rozpis, vč. kopií jednotlivých žádostí, obdrželi zastupitelé emailem). 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

12 
 

 
Finanční dopad na rozpočet: mínus 5.000,- Kč 

Návrh usnesení č. 54 z 18-06-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. bere na vědomí žádosti o dotace z rozpočtu ML (vč. výše požadované částky a účelu využití u 

jednotlivých žadatelů) a na základě doporučení Kulturní a sportovní komise schvaluje výše 

uvedené částky doporučené k podpoře, 

2. schvaluje znění Veřejnoprávní smlouvy o dotaci z rozpočtu ML, 

3. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy s jednotlivými žadateli, kterým byla 

dotace přiznána s tím, že všichni žadatelé budou opětovně upozorněni, že pro proplacení finančních 

prostředků bude na konci roku nutné kromě paragonů přiložit i finální položkové vyúčtování akce 

včetně všech příjmů bez nějž nebude dotace proplacena, 

4. ukládá starostovi a KSK, aby před proplacením vyúčtování zkontrolovali a neproplatili žádosti, 

které budou mít neúplné nebo chybějící vyúčtování. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 54 z 18-06-2020 bylo schváleno. 

 

19. Souhlas se snížením plnění oprav komunikací v roce 2019 

Městys Liteň schválil v roce 2019 opravy místních komunikací ve výši 1.770.645,-Kč bez DPH. Z důvodu 

individuální výstavby v ulici Družstevní a stavbě přípojek sítí bylo snížen rozsah oprav a došlo k odložení 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

13 
 

položení asfaltového krytu na rok 2020. Zároveň došlo k odložení opravy ulice Jana Bašty z důvodu 

rozhodnutí o výstavbě kanalizace z Bělče touto ulicí, když původně bylo vedení uvažováno v jiné trase. K 

odložení oprav a tím snížení plnění oproti odsouhlasenému rozsahu oprav došlo kvůli zabránění vzniku 

škody na nově položených asfaltových krytech. 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 55 z 18-06-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje snížení rozsahu oprav místních komunikací v roce 2019 odsouhlasených usnesením číslo 

41/2019 z 16.05.2019 na částku 798.390,00 Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 55 z 18-06-2020 bylo schváleno. 

 

20. Souhlas se spoluúčastí ML na navýšení kapacity základní školy 

Městys Liteň získal v roce 2019 dotaci na navýšení kapacity základní školy. Celková investice 1. etapy 

rekonstrukce byla vyčíslena na 77.471.957,61 Kč. Z toho získal ML 51.464.000,-Kč dotaci MF a 

10.000.000,- dotaci KÚ Středočeského kraje. Spoluúčast Městyse Liteň na 1. etapě je 16.007.957,61 Kč. 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, rozpočet s výdajem počítá.  

Návrh usnesení č. 56 z 18-06-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje finanční spoluúčast Městyse Liteň na investiční akci navýšení kapacity Základní školy v Litni 

podle podmínek jednotlivých dotačních titulů. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 56 z 18-06-2020 bylo schváleno. 

 

21. Diskuse 

 Tomáš Jurajda přišel s dotazem ohledně pořádání akcí osadními výbory. V případě uskutečnění 

akce pak nebudou organizátoři vědět zda bude dotace přidělena. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.18/2020 

14 
 

o Hana Lukešová odpověděla, že od březnových akcí budou organizátoři vědět, zda jim budou 

finance přiznány. V případě dřívějších akcí je třeba použít předpoklad, na základě dobré přípravy 

v souladu s pravidly. 

o Pan Jiří Vodička komentoval diskusi o zviditeňování obce dotováním lokálních akcí, že podle 

jeho názoru nemá zvláštní význam. Podporovat máme adresně vlastní spolky, akce a eventuálně 

osoby, například prostřednictvím Liteňského voucheru. 

o V diskusi se dále projednala organizace táborů a odměňování vedoucích. 

 

22. Závěr 

P. Starosta ukončil veřejné zasedání v 19:20 hodin. 

Zapsal: Jan Čech dne 18.6.2020 ........................................ 

Ověřovatelé: Tomáš Jurajda dne 22.6.2020           ........................................

 Jiří Vodička dne 19.6.2020 ........................................ 

Starosta: Filip Kaštánek dne 19.6.2020 ........................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 


		724 180 395
	2020-06-29T16:59:26+0200
	Liteň
	Filip Kaštánek
	Schvaluji tento dokument.




